4

1566, febrer, 4. València.

Àpoca de Pedro de Huete i de Jerònima Galés, impressors.

València. Arxiu Municipal, Llotja Nova. Àpoques (1565-1566), j3-35, s. f.
Dictis die et anno.380

Sit omnibus notum quod nos, Petrus Huete et Hierònyma Gonçález [sic], 
coniuges, stampatores, civitatis Valencie habitatores, scienter et gratis confitemur 
et in veritate recognoscimus vobis, magnifico Christoforo Pérez d’Almaçan, civi 
dicte civitatis, tanquam administratori anno presenti fabrice Lotgie Nove381 eiusdem 
civitatis, absenti et vestris, quod virtute provisionis per magnificos dominos juratos 
dicte civitatis, decimonono die mensis junii anni MDLVIIII, facte dedistis et solvistis 
nobis nostre omnimode voluntati realiter numerando vigintiquinque382 libras 
monete regalium Valencie, nobis debitas de solucione primi diei mensis febroarii, 
presentis racione illarum quinquaginta librarum dicte monete, quas dicta fabrica 
dare et solvere tenetur anno quolibet primis diebus mensium febroarii et augusti 
mediatim, per ajuda de costa racione dicti nostri officii prout in dicta provisione, cui 
nos refferimus latius cerni potest; et quia et caetera; renunciantes et caetera. 

Testes huius rei sunt honorabilis Michael Joannes Piquer, scriptor, et Franciscus 
Lentischville (?), operarius, civitatis Valencie habitatores.

5

1566, febrer, 22. València.

Diligències per a ajudar Llorenç Palmireno en la creació de comèdies que després 
seran impreses.383

València. Arxiu Municipal, Manuals de Consells (1565-1566), A-90, f. 315r.

379 Al marge inferior esquerre: «La dita àpoca.»
380 El primer assentament d’aquest dia indica: «Die lune quarta mensis februarii anno a Nativitate 
Domini MDLXVI.»
381 Al marge esquerre: «XXV lliures de la paga del primer del present.»
382 Amb una altra mà.
383 Vegeu Francisco de A. Carreres y de Calatayud, «Notas para la biografía de Lorenzo Palmireno», 
op. cit. 
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Dictis die et anno.384 

Los dits magnífichs jurats385 e racional, ajustats ut suppra, provehexen que per lo 
magnífich en Cristòfol Peres Dalmau, ciutadà, administrador de la fàbrica de la Lonja 
Nova en l’any present de la dita ciutat, sien donades e pagades a mestre Lorencio 
Palmireno, mestre de Gramàtica del Studi General de la present ciutat, deu lliures 
moneda reals de València; e són per los treballs que ha sostengut en compon[dre] 
una comèdia e presentar aquella en lo S[tu]di General de la present ciutat.

Testimonis: en Jaume Plaça, verguer dels magnífichs jurats, e en Hieroni Linches, 
velluter, habitadors de València.